



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1804 C1/2023

DATA E HORA DA DISPUTA : 11 DE MAIO DE 2023 AS 10HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBÊ, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

PROPOSTA DE PREÇO								
LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT	MARCA	UNID	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGODÃO EM BOLA HIDRÓFILO - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM SEM CONTATO MANUAL PESO LÍQUIDO 95G.	1000	APOLO	PACOTE	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.380,00	cinco mil, trezentos e oitenta reais
2	BANHEIRA PLÁSTICA - EM POLIPROPILENO 1 VÁLVULA EM PVC 20 LITROS, RESISTENTE E LIVRE DE BPA.	500	ANDOLETA	UNIDADE	R\$ 21,09	vinte e um reais e nove centavos	R\$ 10.545,00	dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
3	BOLSA INFANTIL - EM NYLON N° 70 MEDINDO 38CMX33CMX14CM, COR AZUL MARINHO, COM ACABAMENTO EM FRIZO NA CCR BRANCA, DIVISÓRIA SUPER OR COM FECHAMENTO EM ZIPER N° 08 NA COR BRANCA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO; DIVISÓRIA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ABA CONTORNADA COM VIÉS BRANCO, ALÇA DE MÃO EM FITAS DE POLIPROPILENO DE 30MM. PERSONALIZAÇÃO FRONTAL COM LOGO DO MUNICÍPIO EM PATCH MEDINDO 6CMX6CM EM TECIDO TAFETÁ CONTORNADO POR BORDADO E FUNDO COM TEMA INFANTIL EM SUBIMAÇÃO LOCAL PARA APLICAÇÃO DE CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICO CRISTAL MEDINDO 9CMX5CM.	500	FARDEX	UNIDADE	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
4	CAMISETA TECIDO - 100% ALGODÃO; REGATA RECÉM NASCIDO; CORES VARIADAS; PACOTE COM 3 UNIDADES; TAMANHO: ÚNICO.	500	KIT KIDS	PACOTE	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
5	CONJUNTO DE BEBÊ - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTA POR 01 CAMISETA MANGA LONGA E 01 MIJÃO (CULOTE), COM ELÁSTICO NA CINTURA E PÉ MATERIAL: 100% ALGODÃO TAMANHO RN CORES: DIVERSAS.	500	KIT KIDS	CONJUNTO	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.270,00	oito mil, duzentos e setenta reais
6	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 45G - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM GLICERINA, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE.	500	BIOMÁTIKA	UNIDADE	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais



7	CUEIRO FANELADO - ESPECIFICAÇÃO: LISO E ESTAMPADO MEDINDO 50 X 70 CM, TECIDO 100% ALGODÃO PACOTE 3 UNIDADES.	500	KIT KIDS	PACOTE	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.420,00	sete mil, quatrocentos e vinte reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P - ESPECIFICAÇÃO: COM BARREIRAS ALTAS COM ELÁSTICOS DELICADOS QUE EVITAM VAZAMENTO, FORMATO ATÔMICO, ESTAMPA PERSONALIZADA, FITAS GRUDA E DESGRUDA, REVESTIMENTO EXTERNO COM TOQUE MACIO, ABSORÇÃO EFICIENTE. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE APROVADO E HIPOALERGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. TAMANHO P DE 3,5KG A 5 KG. PACOTE CONTENDO NO MINIMO 24 FRALDAS.	500	BABYSEC	PACOTE	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.785,00	seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais
9	FRALDA EM TECIDO - LISA, TECIDO DUPLO, 70 X 70 CM - TECIDO 100% ALGODÃO MACIA E COM ALTA ABSORÇÃO PCT COM 5 UNIDADES	500	CREME	PACOTE	R\$ 18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 9.115,00	nove mil, cento e quinze reais
10	KIT BEBÊ PENTE E ESCOVA - CERDAS EXTRA MACIA E IDEAL PARA PELE DELICADA DO BEBÊ, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE CADA.	500	BUBA	PACOTE	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais
11	LAVANDA DEO COLÔNIA INFANTIL 220 ML - TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, NÃO IRRITA A PELE, FRASCO COM 220ML.	500	BIOMÁTICA	UNIDADE	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
12	LENÇOS UMEDECIDOS - SUAVES E HIPOALERGENICOS, COM ALOE VERA SEM ALCOOL ETÍLICO 19,5 X 11,5 CM EMBALAGEM COM 70 UNID	500	PAMPERS	PACOTE	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
13	MANTA INFANTIL - EM MICRO FIBRA 100 X 0,80 CM 100 % POLÍESTER.	500	CAMESA BABY	UNIDADE	R\$ 25,23	vinte e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 12.615,00	doze mil, seiscentos e quinze reais
14	MEIA INFANTIL - 100 % POLIAMIDA PARA BEBÊ DE 0 A 6 MESES.	500	IMPORTADA	PAR	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
15	SHAMPOO INFANTIL 210 ML - NEUTRO E SUAVE, NÃO ARDE OS OLHOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	500	BIOMÁTICA	UNIDADE	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
16	TOALHA DE BANHO - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ 70 X 90 CM COM FORRO DE FRALDA, TECIDO 100% ALGODÃO.	500	PAPI	UNIDADE	R\$ 17,17	dezessete reais e dezessete centavos	R\$ 8.585,00	oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





ADNA LEONARDO BRAGA

Rua 315 -Corj São Cristóvão, N° 121- Loja A – Bairro: Jangurussu –

Fortaleza CE – CEP: 60.866-380

Fone: (85) 988335873/ 989305564

CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5

Email: comercialleonardo3@gmail.com

# CL COMERCIAL LEONARDO

17	TOALHA DE BANHO FRALDA - PARA BEBÊ LISA SEM CAPUZ 70 X 1,10 CM, TECIDO 100% ALGODÃO, PCT COM 3 UND.	500	PAPI	PACOTE	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
18	TROCADOR DE FRALDA - TROCADOR PORTÁTIL E TETRÁTIL EM PVC 70 NA COR AZUL MARINHO MEDINDO 66X40 COM FUNDO INTERNO IMPERMEÁVEL, CONTORNO LATERAL E CORDA PARA FECHAMENTO EM VIÉS NA AZUL BEBÊ, TAG IDENTIFICADOR COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA LATERAL E TEMA INFANTIL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE EXTERNA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	500	GRÃO DE GENTE	UNIDADE	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 9.540,00	nove mil, quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES							R\$ 118.080,00	cento e dezoito mil e oitenta reais

**Prazo de entrega dos bens: de acordo com o edital.**

**Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**

**Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.**

**Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos itens, inclusive as relacionadas com:**

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos itens.

Fortaleza-CE, 11 de maio de 2023

ADNA  
LEONARDO  
BRAGA:0782  
3465370

Assinado de forma  
digital por ADNA  
LEONARDO  
BRAGA:07823465370  
Dados: 2023.05.11  
11:53:05 -03'00'